,Novissimis atque Archiepiscopi temporibus res nostræ inter Barbaros fractæ, Christianitas in Dania turbata est, pulchrisque divinæ religionis initiis inimicus invidens homo superseminare zizania conatus est. Nam tunc Svenotto, filius Magni Haroldi regis Danorum, multas in patrem molitus insidias, quomodo eum jam longævum et minus validum regno privaret, consilium habuit et cum his, quos ad Christianitatem pater ejus invitòs coegit. Subito igitur facta conspiratione, Dani, Christianitatem abdicant.

<sup>1)</sup> Efter den Juddeling, som findes i Lindenbrogs Udgave af Adam i hans Samling af Scriptores rerum germanicarum septentrionalium, udgiven i folio af Fabricius, Hamburg 1706, hvilken Udgave er fulgt i denne Afskrift.

tes, Svein regem constituunt, bellum Haraldo indi-  
cunt. At ille, qui ab initio regni sui totam spem in  
Deo posuerat, tunc vero maxime Christo eventum  
rei commendans, cum bellum execraretur, armis  
se tueri decrevit; et quasi alter David procedens ad  
bellum, filium lugebat Absalon, magis illius dolens  
scelus, quam pericula sua. In quo miserabili et  
plus quam civili bello victa est pars Haroldi. Ipse  
autem vulneratus ex acie fugiens, ascensa navi elap-  
sus est ad civitatem Slavorum, quæ Julinum dicitur.  
A quibus contra spem, quia pagani erant, receptus,  
post aliquot dies ex eodem vulnere deficiens, in con-  
fessione Christi decessit. Cujus corpus in patriam  
ab exercitu reportatum apud Roskild civitatem, in  
Ecclesia, quam ipse primus in honorem sanctæ Tri-  
nitatis construxit, est sepultum. De cuius fine cum  
istum pronepotem suum, qui nunc in Dania regnat,  
Swein, interrogare maluerim, velut alter Tydeus,  
crimen avi reticuit, me vero parricidium exagge-  
rante: hoc est, inquit, quod nos posteri luimus,  
quod ipse parricida suo piavit exilio. At ille noster  
Haroldus, qui populo Danorum Christianitatem pri-  
mus indixit, qui totum Septentrionem Ecclesiis et  
prædicatoribus replevit; ille, inquam, innocens  
vulneratus et pro Christo a regno expulsus, martyrii  
gloria, ut speramus, non carebit. Regnavit autem  
annos L, obitus ejus in festivitate omnium Sanctorum  
contigit. Memoria ejus apud nos et uxoris ejus Gun-

hild perpetua manebit. Hæc in diebus Adaldagi Pontisicis facta comperimus, cum tamen non omnes ejus virtutes explorare potuimus. Sunt autem qui affirmant, per eum gratias sanitatum factas, et tunc cum adhuc viveret, et post mortem ad sepulchrum ejus, videlicet coecos frequenter illuminatos fuisse, aliasque multas contigisse virtutes. Certissimum vero est, eum tam nostro populo, quam Transalbianis et Fresonum genti leges et jura constituisse, quæ adhuc pro tanti auctoritate viri servare contendunt. Interea senex præsul Adaldagus de legatione sua voti compos effectus et in omni opere suo domi forisque prosperatus, in senecta uberi migravit ad Dominum IV Kalend. Maji, anno incarnationis Dominicæ DCCCLXXXVIII Indictione I, anno autem Sacerdotii ejus nobiliter administrati LIII, & sepultus est in Ecclesia Bremensi a capite Leuderici Episcopi a meridiali plaga.“